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روسیه درباره جنگ تمام‌عیار با ناتو هشدار داد
دیمتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه به‌دنبال انتشار گزارش‌هایی در مورد چراغ سبز غرب به اوکراین 
برای حمله به خاک روسیه هشدار داد که این مجوز می‌تواند به‌ دلیلی برای شروع جنگ با اعضای پیمان ناتو 

تبدیل شود./ رویترز

رصد مرزهای شرقی با فناوری‌های خلاقانه
نیروی‌زمینی ارتش از همه ظرفیت‌های جدید‌ برای تامین امنیت مرزها استفاده می‌کند. امیر کیومرث حیدری، 
فرمانده این نیرو در این زمینه اعلام کرد که انواع فناوری‌های خلاقانه، برای رصد و پایش مناطق مرزی کشور و 

ممانعت از عبور و مرور غیرمجاز در سیستان‌وبلوچستان به‌کار گرفته می‌شود. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

آیزنهاور آچمز شد 
 یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، دیروز )جمعه( اعلام کرد نیروی موشکی و دریایی این کشور 
در عملیاتی مشترک ناو هواپیمابر »آیزنهاور« را در دریای سرخ هدف قرار داده‌اند. به‌گفته یمنی‌ها، این ناو 
هواپیمابر هسته‎ای با موشک بالدار و بالستیک به‌صورت دقیق و مستقیم هدف قرار گرفته است./ الجزیره

اقدام ویژه دولت شهید رئیسی
دولت سیزدهم طی حدود 3سال اخیر گام‌های مؤثری در مسیر رونق تولید در کشور برداشته است. سیدمحمد 
حسینی، مشاور شهید رئیسی با اعلام اینکه با اقدام‌های انجام‌شده، ۸هزارو۴۰۰واحد تولیدی‌ که تعطیل یا 
نیمه‌تعطیل بودند، احیا شدند، گفت: اقدامات رئیس‌جمهور شهید یکی پس از دیگری به نتیجه می‌رسد. / ایرنا

 انتخاباتخبرسازان

تیتر خبر

کارگزار طراز انقلاب اسلامی
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با 
بیان اینکه شهید رئیسی در دوران 
ریاست‌جمهوری خود، خستگی را 
خسته کرده بود، گفت: شهید رئیسی 
نماد کارگزار طراز انقلاب اسامی 

است. شهید رئیسی در عالی‌ترین سطح مسئولیت نشان داد 
هیچ مانعی بین مردم و مسئول انقلابی وجود ندارد. / خانه‌ملت

دستاورد ویژه دیپلماسی ایران
علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور 
خارجه در پیش‌خطبه‌های نمازجمعه 
تهران با تأکید بر اینکه سیاست 
همسایگی دولت شهید رئیسی بسترساز 
میدان‌داری مولفه‌های قدرت جمهوری 

اسلامی علیه رژیم‌صهیونیستی بود، عنوان کرد: عقب‌نشینی در 
میدان دیپلماسی برای ما قدرت نمی‌آورد. / ایسنا

هشدار ایران به آمریکا و انگلیس
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران حملات پنجشنبه‌شب 
آمریکا و انگلیس به مناطقی در 
شهرهای »صنعا« و »الحدیده« یمن را 
شدیدا محکوم کرد و گفت: دولت‌های 

متجاوز مسئول پیامدهای این جنایات علیه مردم یمن 
هستند. /  وزارت امورخارجه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدحسن ابوترابی‌فرد، خطیب نمازجمعه تهران به 
کاندیداهای ریاست‌جمهوری توصیه کرد در مناظره‌ها مراقب 

باشند هزینه‌های اداره کشور افزایش پیدا نکند.
  استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان‌ملل درپی برگزاری 
مراسم یادبود شهید رئیسی در سازمان‌ملل و برخی انتقادات از 

این سازمان، از برگزاری این مراسم یادبود دفاع کرد.
  آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل گفت: سیدابراهیم 
رئیسی، ایران را در برهه‌های چالش‌برانگیز برای کشور، منطقه 

و جهان هدایت کرد.
  نماینده هائیتی در سازمان ملل به نمایندگی از گروه 
کشورهای آمریکای لاتین و کارائیب از رئیس‌جمهور شهید 

ایران تجلیل کرد.
  محمدتقی شاهچراغ، رئیس ستاد انتخابات کشور از 
داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری خواست ثبت‌نام را به روز 

آخر موکول نکنند.
  دیوان عالی کانادا درخواست تجدیدنظر خانواده‌های قربانیان 

هواپیمای اوکراینی برای مصادره اموال ایران را رد کرد.
  سفارت ایران در استکهلم در بیانیه‌ای ادعاهای منتشر شده 
در رسانه‌های سوئد مبنی بر »طراحی حمله به سفارتخانه‌های 

رژیم‌صهیونیستی ازسوی ایران« را کذب خواند.
  مهدی سموعی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ 
اخبار منتشر شده درباره کاندیداتوری وزیر ارشاد را صرفا 

گمانه‌زنی رسانه‌ای دانست که مورد تأیید نیست.

تا انتخابات

پیش‌بینی 70درصدی مشارکت در انتخابات
رئیس کمیته امنیت انتخابات کشور درباره 
پیش‌بینی‌ها درخصوص میزان مشارکت در 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری 
گفت: براساس آخرین نظرسنجی‌ای که از سوی 
وزارت ارشاد برای ما ارسال شده بود تا ۳روز قبل 
از آغاز ثبت‌نام‌ها، میزان مشارکت بالای ۷۰درصد 

بوده ‌است. / فارس

ایرانیان خارج از کشور می‌توانند ثبت‌نام کنند؟
به‌گفته مسئولان ستاد انتخابات کشور، مشکلی 
برای ثبت‌نام ایرانیان خارج از کشور به‌منظور 
ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری‌ وجود ندارد. 
براین اساس، اگر ایرانیان خارج از کشور قصد دارند 
در انتخابات شرکت کنند، می‌توانند نماینده یا 
موکل خود را برای ثبت‌نام به وزارت کشور بفرستند. 

/ تسنیم

درباره  شورای‌نگهبان  اظهارنظر  مهلت 
کاندیداها 

محمدحسن صادقی‌مقدم، معاون اجرایی و امور 
انتخابات شورای نگهبان با تأکید بر اینکه فرایندهای 
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری 
به‌خوبی در حال انجام است، گفت: فرایند بررسی 
صلاحیت‌ها پس از پایان ثبت‌نام آغاز خواهد شد و 
مهلت شورا در این باره، 2 بازه زمانی ۵روزه است 
که امیدواریم بتوانیم در کمتر از ۱۰روز اعلام نظر 
نهایی داشته باشیم تا کاندیداها فرصت بیشتری 

برای تبلیغات داشته باشند. / ایسنا

چهره‌هایی که آمدند
طی 2روز گذشته 9چهره سیاسی 

با حضور در وزارت کشور ثبت‌نام کردند

دومین روز از مهلت 5روزه ثبت‌نام از داوطلبان کاندیداتوری 
انتخابات ریاست‌جمهوری در حالی پشت سر گذاشته شد که 
براساس آمارهای اعلام شده، حدود 50نفر طی 2روز گذشته 
در وزارت کشور حضور یافتند که از این میان 9نفر واجد 

شرایط ثبت‌نام بودند.

براساس آمارهای اعلام‌شده در روز نخست ثبت‌نام‌ها)پنجشنبه(، 
ثبت‌نام تنها 5نفر قطعی شد و در روز دوم)جمعه( نیز 4نفر ثبت‌نام 
قطعی انجام دادند. نکته جالب توجه این است که براساس آخرین 
بررسی‌های انجام‌شده، طی 2روز گذشته، 3خانم نیز برای ثبت‌نام 
در وزارت کشور حضور یافتند که به‌دلیل نقص مدارک، ثبت‌نام 
از آنها انجام نشد. در ادامه به بررسی شعارها و سوابق چهره‌های 

ثبت‌نام‌‌کننده طی 2روز گذشته می‌پردازیم.

1 محمدرضا صباغیان
گرایش سیاسی: اصولگرا

شعار: جراحی مشکلات موجود
راهبرد محوری: اصلاح ساختار سیاسی و اقتصادی

سوابق: نماینده استان یزد در مجلس طی دوره‌های دهم، 
یازدهم و دوازدهم / شهردار بافق / عضویت در شورای‌شهر بافق

2 عباس مقتدایی
گرایش سیاسی: اصولگرا

شعار: ایران ما
راهبرد محوری: رسیدگی به همه بخش‌های جامعه / اتخاذ 

رویکردهای تمدن‌ساز برای ایران فردا
سوابق: نماینده دوره‌های نهم، یازدهم و دوازدهم اصفهان در 

مجلس

3 مصطفی کواکبیان
گرایش سیاسی: اصلاح‌طلب

شعار: صداقت با مردم
راهبرد محوری: فساد ستیزی / تشکیل دولت مردم سالار / 

بهبود مناسبات بین‌المللی ایران
سوابق: نمایندگی مجلس در دوره‌های هشتم و دهم / دبیرکل 

حزب مردم‌سالاری

4 قدرتعلی حشمتیان
گرایش سیاسی: مستقل

شعار: -
راهبرد محوری: تشکیل دولت رفاه

سوابق: نماینده سنقر در مجلس پنجم / دبیرکل حزب مستقل 
و اعتدال ایران / رئیس دوره‌ای خانه احزاب ایران 

5  سعید جلیلی
گرایش سیاسی: اصولگرا

شعار: استمرار خدمت، صداقت و کارآمدی دولت
راهبرد محوری: پیشبرد امور با عزم، اراده و برنامه / شکستن 
انحصارها و برداشتن خط‌کشی‌های نادرست/ کار جهادی برای 

جهش بزرگ ایران
سوابق: عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام/ نماینده 
رهبرمعظم انقلاب در شورای‌عالی امنیت ملی/ دبیر پیشین 

شورای‌عالی امنیت‌ملی / عضو شورای راهبردی روابط خارجی 

6 علی لاریجانی
گرایش سیاسی: اعتدالی

شعار: - 
راهبرد محوری: واگذاری امور مناطق به نخبگان استانی / حل 
مسئله تحریم‌ها برای گشایش اقتصادی / مبارزه با علل فساد 

در اقتصاد
سوابق: رئیس مجالس نهم و دهم / عضو حقیقی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام / عضو شورای‌عالی انقلاب فرهنگی / دارای سابقه 
نمایندگی رهبرمعظم انقلاب در شورای‌عالی امنیت‌ملی/ رئیس 

پیشین صداوسیما

7 محمود احمدی بیغش
گرایش سیاسی: اصولگرا

شعار: - 
راهبرد محوری: تحقق واقعی اصول مرتبط به قوه مجریه و 

رئیس‌جمهور در قانون اساسی 
سوابق: نماینده استان مرکزی در دوره‌های هشتم و یازدهم / 

استاندار خراسان‌شمالی در دولت دهم

8 محمد خوش‌چهره
گرایش سیاسی: اصولگرا – اعتدالی

شعار: - 
راهبرد محوری: حل مسائل ملی / رفع مشکلات موجود 
در حوزه‌های اشتغال و مسکن و کاهش سطح قیمت‌ها با 

ظرفیت‌های مدیریتی جدید
سوابق: نماینده تهران در مجلس هفتم / اقتصاددان

9 عبدالناصر همتی
گرایش سیاسی: اصلاح‌طلب

شعار: - 
راهبرد محوری: انجام اصلاحات اقتصادی / اصلاح امور در بدنه 

اجرایی کشور / ایجاد توافق ملی برای رفع تحریم‌ها
سوابق: رئیس بانک مرکزی در دولت دوازدهم / رئیس‌کل 

پیشین بیمه مرکزی ایران / اقتصاددان

چرا تداوم رویکردهای دولت سیزدهم؟ 
  محسن پاک‌آیین، دیپلمات پیشین و کارشناس ارشد مسائل بین‌الملل

واقعیت این است که شهیدرئیسی هدف اصلی خود را در داخل کشور، حل مشکلات اقتصادی و ساماندهی مسائل 
معیشتی مردم قرار داده بود؛ انتظاری که تا حد زیادی در زمان حیات ایشان برآورده شد و البته تداوم این حرکت 
به‌منظور تکمیل بخش ناتمام فعالیت‌های این شهید از ضرورت‌های پیش‌روی دولت چهاردهم به‌حساب می‌آید. 
این درحالی‌است که اینجانب معتقدم نگاه شهیدرئیسی برای رفع مشکلات اقتصادی بر 2بخش داخلی و خارجی 
متمرکز بود. بخش داخلی مبتنی بر مفاد اقتصاد مقاومتی ترسیم شده بود که استفاده از ظرفیت‌های انسانی و منابع 
غنی اقتصادی در داخل کشور را دنبال می‌کرد. ازسوی دیگر، توجه به منابع داخلی و نیروی انسانی و همچنین 
همراهی و همکاری با بخش‌خصوصی، از دیگر سیاست‌های محوری آیت‌الله رئیسی در این حوزه بود. علاوه‌ بر این، 
شهیدرئیسی در بخش خارجی به‌خوبی دریافته بود که تقویت روابط دوجانبه، به‌ویژه با همسایگان و کشورهای 
همسو، زمینه‌ساز افزایش مبادلات اقتصادی خواهد شد و تجارت غیرنفتی را ارتقا می‌دهد. براین اساس هم بود که 

دوره  ریاست‌جمهوری ایشان، صادرات غیرنفتی ایران هر سال نسبت به سال گذشته افزایش یافت. در در 
سطح چندجانبه هم شهیدرئیسی به این جمع‌بندی رسیده بود که باید از مسیر تقویت 
مناسبات و همکاری‌ها با نهادها و سازمان‌های منطقه‌ای، بخشی از اهداف اقتصاد 
مقاومتی را محقق کرد. در این بخش عضویت ایران در شانگهای و همچنین بریکس، 
گسترش همکاری‌ها با اتحادیه اوراسیا، افزایش فعالیت‌ها در سازمان همکاری اکو و 
همچنین استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی بقیه نهادهای منطقه‌ای، همگی در دستور 
کار دولت و وزارت امور خارجه قرار داشت که سبب رونق اقتصاد شد. بنابر 
آنچه گفته شد، اتخاذ چنین راهبردهایی ازسوی دولت‌سیزدهم 
طی حدود 3سال گذشته با دستاوردهای گسترده‌ای همراه 
بوده‌ که ضرورت تداوم این مسیر در دولت چهاردهم را 

دوچندان کرده‌است.

تشییع میلیونی شهید رئیسی یعنی مطالبه ادامه راه او
  جواد منصوری، نخستین فرمانده سپاه و سفیر اسبق ایران در چین و پاکستان 

مردم دنبال رئیسی دیگر هستند 
 حمیدرضا ترقی، فعال سیاسی و حزبی

تمایل مردم به کاندیداهایی که مشی رئیسی را دنبال می‌کنند
  عباس سلیمی نمین، پژوهشگر تاریخ و سیاست 

در مورد شهید رئیسی نکته مهمی که وجود دارد این است که ایشان از لحاظ شخصیتی ویژگی‌هایی را 
دارا بودند که مورد اقبال جامعه ایرانی واقع شده بود. در همین زمینه مردم علاقه دارند کسی که در آینده 
قرار است سکان امور اجرایی کشور را به ‌عهده بگیرد از این ویژگی‌ها برخوردار باشد. این خصایلی که در 
مرحوم رئیسی وجود داشت تقریبا در هر کسی که در مسیر تلاش برای کشور باشد یافت می‌شود. این 
یک اصل مسلم است که کارگزاران اگر توجه و التفات جدی به مردم داشته باشند، مردم هم به آنان اقبال 
نشان خواهند داد. این خصلت مردم‌داری و مردم‌مداری از ویژگی‌های شاخص آقای رئیسی بود. من یک 
تجربه عینی در این ‌باره دارم. یک ‌بار زمانی که ایشان معاون اول قوه قضاییه بودند، وارد مجموعه‌ای شدم 
که برخورد خوبی با مردم نمی‌شد و در نهایت بدون اطلاع دادن در مورد اینکه قاضی مربوطه نمی‌آید 
ساعت‌ها مردم را معطل کردند. همین اقدام موجب شد که برخی مراجعه‌کنندگان به آن مجموعه و به 
برخی شخصیت‌های نظام و انقلاب توهین کنند. من بلافاصله با آقای رئیسی تماس گرفتم و موضوع را 

با مردم در آن مجموعه منتقل کردم و ایشان نیز روز بعد شخصا مسئله برخورد ناشایست 
را پیگیر شد و سپس به من هم اطلاع داد که این موضوع 

مورد بررسی قرار گرفت.
سلیمی نمین ادامه داد: شهید رئیسی به‌معنای واقعی 
مردم‌دار بود. گاهی افراد به مردم توجه می‌کنند و حتی کار 
مردم را هم راه می‌اندازند، اما در این کار نوعی نفع شخصی 

را دنبال می‌کنند. اما شهید رئیسی این‌چنین نبود. 
او حقیقتا به‌دنبال خدمت و توجه به مردم بود و 

در این راه هیچ منفعت شخصی ای را دنبال 
نمی‌کرد.

 ایستاده در 
سمت درست تاریخ

رهبر معظم انقلاب خطاب به دانشجویان آمریکایی: 
شما اکنون در طرف درست تاریخ - که در حال ورق خوردن است - ایستاده‌اید

حدود 10سال پس از نامه مشهور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 

رهبری
رهبرمعظم انقلاب اسلامی به عموم جوانان در کشورهای 
غربی‌، این بار ایشان در نامه‌ای خطاب به دانشجویان حامی 
مردم فلسطین در دانشگاه‌های آمریکا، ضمن ابراز همدلی و همبستگی با 
اعتراضات ضدصهیونیستی این دانشجویان، آنان را بخشی از جبهه 
مقاومت دانستند و بر تغییر وضعیت و سرنوشت منطقه حساس غرب آسیا 
تأکید کردند. در نامه پیشین رهبر معظم انقلاب به جوانان در غرب به 

همفکری درباره درد مشترک تروریسم و چاره‌اندیشی برای آینده‌ای با 
امنیت بیشتر اشاره شده بود و در نامه اخیر، ایشان با مخاطب قرار دادن 
دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا، بر مبارزه جهانی با صهیونیسم 
به‌عنوان رژیم غاصب فلسطین و اقدامات تروریستی صهیونیست‌ها علیه 
مردم فلسطین تأکید کرده‌اند. در این گزارش بخش‌های مختلف نامه رهبر 
معظم انقلاب به دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا را مورد بررسی و 

توجه قرار داده‌ایم.

نوع نامه
  پیام همدلی و همبستگی 

مخاطب نامه
  جوانان عزیز دانشجو در ایالات‌متحده آمریکا

کدام جوانان؟
  جوانان با وجدان بیدار 

  جوانان با وجدان برانگیخته شده برای دفاع از 
کودکان و زنان مظلوم غزه 

  جوانان ایستاده در طرف درست تاریخ 

جوانان آمریکایی چه کردند؟
  تشکیل بخشی از جبهه مقاومت 

   حمایت از مردم فلسطین 
  مبارزه شرافتمندانه با اشغالگران همزمان با فشارِ 
بی‌رحمانه دولت آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین مدافع 

رژیم غاصب و بی‌رحم صهیونیست 

نامه به دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین از 
کدام سرزمین می‌آید؟

  از جبهه‌ بزرگ مقاومت در نقطه‌ای دور از آمریکا

نقطه اشتراک جبهه مقاومت و دانشجویان 
آمریکایی

  ادراک و احساسات مشابه برای مبارزه با 
اشغالگری رژیم غاصب و بی رحم صهیونیستی 

در فلسطین 

اقدامات صهیونیست‌ها در فلسطین
  تصرف کشور فلسطین 

  اعمال سخت‌ترین فشارها و شکنجه‌ها علیه 
ملت فلسطین 

  نسل‌کشی رژیم آپارتاید صهیونیست

   ادامه رفتار به‌شدت ظالمانه در ده‌ها سال گذشته 

هدف مبارزه مشترک
  توقف ظلم آشکار شبکه‌ تروریست و بی‌رحم 

»صهیونیست‌« بر ملت فلسطین 

فلسطین کجاست؟
  فلسطین؛ به‌عنوان یک سرزمین مستقل

  سرزمینی با ملتی متشکل از مسلمان، مسیحی 
و یهودی 

  سرزمینی با سابقه‌ تاریخی طولانی

چگونگی اشغال فلسطین
  ورود چندهزار تروریست به فلسطین ازسوی 
سرمایه‌داران شبکه صهیونیستی پس از جنگ 

جهانی و با کمک انگلیس
  هجوم تروریست‌های تازه‌وارد به شهرها و 

روستاهای فلسطین
  کشتن ده‌ها هزار فلسطینی 

  راندن و مهاجرت اجباری صدها هزار فلسطینی 
به کشورهای همسایه 

  تصرف و بیرون کشیدن خانه‌ها، بازارها و 
مزرعه‌ها از دست فلسطینی‌‎ها

  اعلام وجود اسرائیل در سرزمین غصب‌شده 
فلسطین

بزرگ‌ترین حامی رژیم صهیونیستی
  آمریکا پس از نخستین کمک‌های انگلیس 

چگونگی حمایت‌ آمریکا از اشغالگران
  پشتیبانی‌های مداوم سیاسی و اقتصادی و 

تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی 
  بی‌احتیاطی غیرقابل بخشش و کمک به 

اشغالگران برای تولید سلاح هسته‌ای 

روش رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها
  به کار گرفتن سیاست »مشت آهنین« در برابر 

مردم بی‌دفاع فلسطین از روز اول 
  بی‌رحمی، ترور و سرکوبگری 

  بی‌اعتنایی به همه‌ ارزش‌های وجدانی، انسانی 
و دینی 

آمریکا این روزها چه‌کار می‌کند؟
  عدم‌واکنش دولت آمریکا و شرکایش در برابر 

تروریسم دولتی و ظلم مستمر علیه فلسطین
  برخی اظهارات ریاکارانه دولت آمریکا در قبال 

جنایت هولناک غزه 

چگونگی شکل‌گیری و گسترش جبهه مقاومت
  شکل‌گیری »جبهه‌ مقاومت« از دل فضای 

تاریک و یأس‌آلود اشغال فلسطین 

  گسترش و افزایش توانایی جبهه مقاومت با 
تشکیل دولت »جمهوری اسلامی« در ایران

اقدام اشغالگران در برابر جبهه مقاومت
  در اختیار گرفتن بیشترین بنگاه‌های رسانه‌ای 

در آمریکا و اروپا 
  زیر نفوذ گرفتن رسانه‌های بین‌المللی از طریق 

دادن پول و رشوه‌ توسط صهیونیست‌ها
  معرفی مقاومت انسانی و شجاعانه مردم 

فلسطین به‌عنوان تروریسم 

دفاع از خود یا تروریست
  عدم‌تروریست بودن ملتی که در سرزمین 
متعلق به‌خود در برابر جنایت‌های اشغالگران 

صهیونیست از خود دفاع می‌کنند
  لزوم کمک انسانی به ملت فلسطین و تقویت 

توانایی آنها

چرا وضعیت امروز با گذشته متفاوت است؟
   تاریخ در حال ورق خوردن 

  سرنوشت متفاوت در انتظار منطقه‌ حساس 
غرب آسیا 

  بیداری بسیاری از وجدان‌ها در مقیاس جهانی
  آشکارشدن حقیقت

  نیرومندتر شدن جبهه‌ مقاومت 

نشانه‌های وضعیت متفاوت امروز و گذشته
  به‌پا خاستن دانشجویان در کشورهای دیگر و 

سایر دانشگاه‌ها 
  همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از 
دانشجویان حامی فلسطین به‌عنوان نقطه عطفی 

مهم و اثرگذار

اهمیت همراهی استادان با دانشجویان معترض
  همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه‌ها از 
دانشجویان با وجود شدت عمل پلیس و فشارهای 

دولت علیه دانشجویان

پیام مهم پایان ‌نامه
  همدردی رهبر معظم انقلاب با جوانان 

  ارج نهادن ایستادگی دانشجویان آمریکایی 
حامی فلسطین

درس قرآن به مسلمانان و به همه‌ مردم جهان
   ایستادگی در راه حق: فَاستَقِم کما امُِرت

  نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید:
 لا تظَلمِونَ وَ لا تظُلمَون

)درس قرآن درباره ارتباطات بشری(

مسیر پیروزی جبهه مقاومت
  فراگیری و عمل به دستورات قرآن

75درصد مردم: تکرار رئیسی
نتیجه نظرسنجی  یک نهاد معتبر

مردم خواستار تداوم رویکردهای دولت سیزدهم شدند
درحالی‌که طی روزهای اخیر حضور چهره‌های سیاسی برای ثبت‌نام 

گزارش
در انتخابات چهاردهم ریاست‌جمهوری، حال‌ و هوای سیاسی 
ویژه‌ای به کشور بخشیده‌است، روشن شدن رویکرد کاندیداها در 
قبال راهبردهای ترسیمی ازسوی دولت سیزدهم از مطالبات محوری افکارعمومی 

به‌شمار می‌رود.
نتایج نظرسنجی یک مرکز معتبر دانشگاهی کشور که در اختیار همشهری 
قرار گرفته‌است، نشان می‌دهد حدود 75درصد از مخاطبان این نظرسنجی، 
خواستار تداوم رویکردها و راهبردهای دولت سیزدهم ازسوی سکانداران 
دولت چهاردهم هستند؛ موضوعی که از موفقیت‌آمیز بودن مسیر حرکتی 

دولت شهیدرئیسی حکایت دارد. علاوه‌بر این، تشییع میلیونی شهدای خدمت 
در شهرهای مختلف کشور طی روزهای اخیر مهر تأیید دیگری است بر کارنامه 
قابل‌قبول دولت سیزدهم؛ دولتی که با هدایت شهیدرئیسی با اتخاذ راهبردهای 
مؤثر، در مسیر تحقق مطالبات محوری مردم حرکت کرد و توانست موفقیت‌های 
قابل‌توجهی را نیز در حوزه‌های چندوجهی به‌دست آورد. در شرایط کنونی اما، 
به‌نظر می‌رسد کاندیداهای تصدی صندلی ریاست‌جمهوری‌ چهاردهم، بیش از 
هر چیز باید سیاست‌های خود را در قبال راهبردهای درپیش گرفته شده ازسوی 
دولت سیزدهم برای افکارعمومی تبیین کنند؛ موضوعی که در ادامه به بررسی 

ضرورت‌های اتخاذ چنین رویکردی می‌پردازیم.

تداوم ریل‌گذاری‌های انجام شده
دولت شهیدرئیسی طی حدود 3سال گذشته برای تحقق راهبردهای ترسیمی در 
حوزه‌های مختلف، ریل‌گذاری کرده‌است که عدم‌پیگیری سیاستگذاری‌های انجام شده، 
آسیب‌ها و تبعات سنگینی را برای جامعه به‌دنبال خواهد داشت؛ موضوعی که حرکت 
در مسیر ریل‌گذاری انجام شده را به مطالبه‌ای محوری از دولت آینده تبدیل کرده‌است.

چشم‌انداز 8ساله
 با توجه به اینکه دولت‌ها برای تحقق بسیاری از کلان‌راهبردهای خود، مسیری 8ساله 
تعریف می‌کنند و بسیاری از فرآیندهای اساسی دولت‌سیزدهم نیز براین مبنا طرح‌ریزی 
شده‌است، بنابراین ادامه سیاستگذاری‌های انجام شده در حوزه‌های مختلف ازجمله 
مهم‌ترین مطالبات مردمی از دولت چهاردهم به‌حساب می‌آید که باید مدنظر کاندیداها 

قرار داشته باشد.

تکمیل مسیر 3ساله
 یکی از مهم‌ترین نکات در این زمینه ناظر بر این نکته اساسی است که دولت‌سیزدهم در 
پایان سومین سال فعالیت خود قرار دارد و هنوز بخش قابل‌توجهی از اهداف، برنامه‌ها و 
فعالیت‌ها در نیمه راه است؛ بنابراین تکمیل چنین فرآیندی باید از اصلی‌ترین رویکردهای 

مدنظر دولت چهاردهم باشد.

حفاظت از دستاوردها
کارنامه دولت سیزدهم طی حدود 3سال گذشته نمودار موفقیت‌ها و دستاوردهایی است 
که در حوزه‌های متکثر، زمینه‌ساز بالندگی سیاسی – اقتصادی ایران، نه‌تنها در سطح 
منطقه، بلکه در سطح جهانی شد. درچنین شرایطی، حفاظت از دستاوردها و موفقیت‌های 
کسب شده، از محوری‌ترین انتظارات جامعه از دولت چهاردهم به‌شمار می‌رود که باید 

مدنظر کاندیداها قرار داشته باشد.

صیانت از سرمایه‌های اجتماعی 
به‌دنبال شهادت رئیس‌جمهور و هیأت همراه ایشان، شاهد شکل‌گیری محور وحدت 
حول »شهدای خدمت« در کشور بودیم که بازتاب بین‌المللی گسترده‌ای نیز پیدا کرد 
و تجلی سرمایه‌های اجتماعی سترگ نظام جمهوری‌اسلامی بود. در چنین شرایطی 
نباید اجازه داد ایجاد دوقطبی‌های کاذب سیاسی، زمینه‌ساز فرسایش سرمایه‌های 

اجتماعی شود.

جلوگیری از زیان‌های مادی و معنوی
نکته مهمی که باید ازسوی کاندیداهای ریاست‌جمهوری چهاردهم مورد توجه ویژه قرار 
گیرد، خسارت‌های مادی و معنوی سنگینی است که در پی‌ نادیده گرفتن رویکردها و 
راهبردهای ترسیمی ازسوی دولت سیزدهم، به کشور و مردم تحمیل خواهد شد. برای 
پیشبرد مسیر پیموده ‌شده طی 3سال گذشته که با دستاوردها و رضایت جامعه همراه بوده، 

هزینه‌های مادی و معنوی قابل‌توجهی صرف شده که نباید اجازه از دست رفتن آنها را داد.

نفی عقب‌نشینی در مقابل غرب
رئیس‌جمهور سوریه دراین دیدار با ابراز تسلیت به رهبرمعظم انقلاب و دولت 
و ملت ایران، خطاب به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفت: آقای رئیسی در 3 سال 
گذشته تأثیر مهمی در نقش‌آفرینی جمهوری‌اسلامی در قضایای منطقه و موضوع 
فلسطین و همچنین تعمیق روابط ایران و سوریه داشت. وی با بیان اینکه پس از 
گذشت بیش‌از ۵۰سال، خط مقاومت در منطقه پیشرفت کرده و اکنون به یک 
رویکرد اعتقادی و سیاسی تبدیل شده است، ادامه داد: موضع ما همواره این بوده 

که هرگونه عقب‌نشینی در مقابل غرب موجب پیشروی آنها خواهد شد. 

نکته مهم در سخنان اسد
پس از سخنان بشار اسد، رهبر معظم انقلاب گفتند: سخنان شما نکات مهمی 
داشت، اما یک نکته برای من مهم‌تر بود و آن موضوعی است که تأکید کردید و 
گفتید »ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو می‌آید«، در این موضوع هیچ 
تردیدی وجود ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از ۴۰سال گذشته بوده 

است.

آینده روشن است
نگاه جمهوری‌اسامی ایران به آینده، 
مثبت و روشن است. امیدواریم همه ما 
بتوانیم به وظیفه خود عمل کنیم و به این 

آینده روشن برسیم.

انتقاد به بی‌عملی‌ها
به مواضع و بی‌عملی برخی کشورهای 
منطقه در قبال موضوع غزه انتقاد وارد 
است. در نشست اخیر سران عرب در 
منامه کوتاهی‌های زیادی در قبال 
فلسطین و غزه شد، اما برخی کشورها نیز 

خوب عمل کردند.

افزایش همکاری‌های دوجانبه
آقای رئیسی فقید و عزیز برای افزایش همکاری‌های ایران 
و سوریه در زمینه‌های مختلف، آماده به‌کار بودند. اکنون 
نیز آقای مخبر با دارا بودن اختیارات رئیس‌جمهور، همان 
رویکرد را ادامه می‌دهد و امیدواریم همه امور به بهترین 

وجه پیش برود.

هویتی که باید محفوظ بماند
این هویت سوریه باید محفوظ بماند. غربی‌ها و دنباله‌های آنها در منطقه، 
قصد داشتند با جنگی که علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این 
کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه حذف کنند، اما موفق نشدند 
و اینک نیز قصد دارند با شیوه‌های دیگر و ازجمله وعده‌هایی که هیچ‌گاه 

به آنها عمل نخواهند کرد، سوریه را از معادلات منطقه خارج کنند.

همکاری برای عبور از فشارهای غربی
ایستادگی محکم آقای »بشار اسد« قابل تقدیر است. همه باید 
امتیاز ویژه دولت سوریه، یعنی مقاومت را در مقابل چشم خود 
مشاهده کنند. آمریکا و اروپا درحال وارد آوردن فشارهای 
سیاسی و اقتصادی به ایران و سوریه هستند. باید با افزایش 

همکاری‌ها و منظم کردن آن، از این شرایط عبور کنیم.

ایران و سوریه، ارکان محور مقاومت
تقویت ارتباطات ایران و سوریه از لحاظ اینکه 2 کشور از ارکان 
محور مقاومت هستند، مهم است. هویت ممتاز سوریه که 
همان مقاومت است، از دوران مرحوم حافظ اسد و با پایه‌گذاری 
»جبهه مقاومت و ایستادگی« شکل گرفت و این هویت همواره 

به وحدت ملی سوریه نیز کمک کرده‌است.

رهبر معظم انقلاب در دیدار بشار اسد تأکید کردند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: هویت ممتاز سوریه 
که همان مقاومت است، باید محفوظ بماند

معظم  رهبر 

دیپلماسی
روز  انقاب 
پنجشنبه در 
دیدار بشار اسد، رئیس‌جمهور 
سوریه و هیأت‌همراه، مقاومت 
را هویت ممتاز سوریه دانستند 

و گفتند: جایگاه ویژه سوریه در 
منطقه نیز به‌دلیل همین هویت 
ممتاز است و این ویژگی مهم 
باید محفوظ بماند. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از 
حضور بشار اسد در تهران 

به‌منظور ابراز تسلیت به ملت 
ایران، به نقش بارز آقای رئیسی 
در تقویت روابط ایران و سوریه 
اشاره کردند و افزودند: آقای 
امیرعبداللهیان نیز در این 

زمینه یک توجه ویژه داشت.

مقاومت،  هویت ممتاز سوریه 
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شهادت آقای رئیسی رئیس‌جمهور فقید دولت سیزدهم و همراهان ایشان در 
سانحه بالگرد، علاقه مردم به ایشان را آشکار کرد. حضور گسترده مردم در تشییع 
پیکر شهدا و موضع‌گیری‌های آنان درباره آقای رئیسی برای هر فرد برخوردار از 
خرد سیاسی، گویای علاقه مردم به‌خصوصیات شخصی و ویژگی‌های دولت 
ایشان است. تداوم ویژگی‌های مناسب دولت آقای رئیسی در این برهه حساس 
انقلاب اسلامی می‌تواند حرکت آینده کشور به سمت توسعه و پیشرفت را 
تضمین کند. . اما ویژگی‌های دولت آقای رئیسی که در انتخابات پیش روی 
مردم مورد تأکید است در چند محور قابل ارائه و توضیح است: نخست اینکه 
آقای رئیسی در تعامل با نهاد رهبری، خودشان را سرباز ولایت می‌دانستند و 
سرباز ولایت بودن مستلزم تبعیت از سیاست‌های رهبری در کشور است. عمل 

به این سیاست‌ها می‌تواند یکپارچگی قدرت را تضمین کند و اجازه 
ندهد دوگانگی حاکمیتی در کشور پدید آيد. این ویژگی باید 
در انتخابات رئیس‌جمهور بعدی نیز مورد تأکید قرار گیرد. 
موفقیت ایران در گروی یکپارچگی قدرت و انسجام میان 
سیاستگذار نظام و مجری آن سیاست‌هاست. ویژگی برجسته 
دولت دوم شهید رئیسی اجتناب حداکثری از مجادلات 
سیاسی در کشور بود. ایشان موفق شد برخلاف بسیاری از 

روسای جمهور سابق از حاشیه‌ها پرهیز کند و متن 
را بر حاشیه غلبه دهد. بر همین اساس نیز 

دولت آقای رئیسی تمام همت خود 

را معطوف به مسائل اساسی کشور کرد. این مسئله یکی از نمادهای به‌یادماندنی 
دولت آقای رئیسی در سیاست شد. سوم اینکه شهید رئیسی از همان ابتدای 
فعالیت‌هایشان در قوه قضاییه، دادستانی و دولت اعتقاد بر این داشتند که باید 
با فساد از درون خود قوه مجریه مبارزه کنند. تنها رئیس‌جمهوری که موفق شد 
فساد را از دولت خودش پیگیری کند و پیشگام و پیشران در مبارزه با فساد درون 
خود دولت باشد، آقای رئیسی بودند. این روحیه در هر رئیس‌جمهور دیگری که 
وجود داشته باشد، موجب همراه شدن مردم با سیاست‌های دولت خواهد شد. 
نکته چهارم تحمل شهید جمهور در شنیدن صدای منتقدان بود. آقای رئیسی 
ضمن اینکه وابستگی‌ای به جریان‌های سیاسی به جز جریان انقلاب نداشتند، 
اما همه سلایق را به رسمیت می‌شناختند. ایشان تلاش می‌کردند حرف و نقد 
دیگران را بررسی کنند و این تعامل را با همه حفظ می‌کردند؛ از دانشجویان و 
اصناف گرفته تا گروه‌های مختلف متخصص و نخبگی. علت این دیدارها 
هم آشنایی با مشکلات به‌عنوان مقدمه‌ای برای حل آنها بود. ایشان 
همه جریان‌های درون انقلاب را به‌عنوان ناظران بر عملکرد دولت و 
نظارت همگانی قبول داشتند. مشی تعاملی و اخلاق‌مدارانه ایشان با 
همه گروه‌های سیاسی ترازی از رفتارهای سیاسی حرفه‌ای محسوب 
می‌شود. نامزدهای ریاست‌جمهوری بهتر است چنین رفتاری را ملاک 
اظهارنظرها و رفتارهای انتخاباتی خود در انتخابات 
ریاست‌جمهوری دور چهاردهم در هشتم 

تیرماه1403 قرار دهند.

در چند دهه گذشته که دولت‌های مختلف با رویکردهای گوناگون 
روی کار آمدند و مدیریت اجرایی کشور را به‌عهده گرفتند، دارای 
نقاط ضعف و قوت بودند. اما در بین تمامی آنها یک ویژگی متأسفانه به 
شکل مشترک وجود داشت و آن هم این بود که شاخصه‌های انقلابی، 
اسلامی، مردمی و جهانی به شکل توأمان و همراه با هم در آنها وجود 
نداشت. علت این نقص هم آن بود که عمده فعالیت‌های آنان به 

موضوعات اداری یا مسائل مختلف سیاسی می‌گذشت.
شهیدان رجایی و باهنر گرچه خصلت‌های مذکور و شاخصه‌های 
مهم دولت‌سازی مطلوب انقلاب اسلامی را داشتند، اما شهادت آنان 
توسط منافقین موجب شد تا این ظرفیت به منصه ظهور نرسد. پس 
از دوره شهید رجایی، در دوره شهید رئیسی بود که این شاخصه‌های 

چهارگانه در یک دولت وجود داشتند و تا حدی فرصت آن 
فراهم شد تا این شاخصه‌ها ثمردهی داشته باشند. چیزی 
که برای مردم فارغ از مشکلات معیشتی و مسائل اقتصادی 
وجود دارد این است که ببینند دولتشان با آنها همراه و 
همسو است. به تعبیری، مردم می‌خواهند دولتی از جنس 
خودشان بر آنها مدیریت اجرایی کند؛ حتی اگر آن دولت 

تمامی رفاه اقتصادی و اجتماعی را نتواند برایشان 
تأمین کند.

مردم انتظار دارند که اگر کمبود مالی‌ای‌ 

وجود دارد، نباید فقط برای شهروندان باشد، بلکه دولت هم باید در این 
مشکل با آنان سهیم باشد .

در طول 3سال گذشته دوست و دشمن، طرفدار و منتقد، شهری و 
غیرشهری اذعان داشتند که شهید رئیسی و همراهان او تلاش کردند 
تا دولت و انقلاب مردمی باشد و برای مردم کار کند. این موضوع مهمی 
است که مردم به آن واقف شدند و حتی به آن رضایت دادند. یعنی گرچه 
در این مدت مشکلات مختلفی وجود داشت، اما مردم درک کردند که 
دولت تلاش خود را همواره می‌کند و از سوی دیگر، در راستای حل 
مشکلات و پیگیری اهداف با سایر قوا و نهادها همراه و همسو است. 
می‌توان مدعی شد که در چند دهه گذشته، دولت شهید رئیسی تنها 
دولتی بود که از یک‌سو با مقام معظم رهبری و از سوی دیگر، با مردم و 

همچنین با نهادها و قوای دیگر هماهنگ و همراه بود.
درک این مسئله از سوی مردم را باید در تشییع پیکر شهید 
رئیسی دید. این تشییع میلیونی پاسخ عملی مردم ایران 
به تبلیغات و شایعاتی بود که علیه شهید رئیسی مخابره 
شده بود. این تشییع باشکوه یک معنی داشت که آن هم 
این بود: ما خواهان چنین دولتی هستیم. این به‌ معنای 
حل تمام مشکلات به‌دست دولت نیست، بلکه 
مطالبه کارگزارانی است که از جنس 

مردم و غمخوار آنان باشند.


